

**Protokół Nr XXXIX/2018
z XXXIX Sesji Rady Gminy Dygowo
Odbytej 13 września 2018 roku**

Otwarcie obrad XXXIX sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 14:00, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Panią projektant.

Przewodniczący Rady Gminy - na 15 – tu radnych, na sesji obecnych jest 13 radnych. Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokoły z XXXVI, XXXVII i XXXVIII sesji Rady Gminy Dygowo dostępne były w biurze Rady Gminy i są do wglądu na dzisiejszej sesji. Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Protokoły przyjęte – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Wójt – prosiłbym o to, żeby w punkcie 5 dodać ppkt. 6, czyli wprowadzić dodatkowy projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko etatowego Członka Komisji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Przewodniczący Rady Gminy – będzie to ppkt. 7

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

4. Informacja z działalności Wójta.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) utworzenia odrębnych obwodów głosowania,

2) zmiany Statutu Gminy Dygowo,

3) odwołania delegata reprezentującego Gminę Dygowo w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty,

4) ustalenia dla terenu Gminy Dygowo maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w określonym miejscu publicznym,

5) nieodpłatnego nabycia nieruchomości,

6) wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

7) zgłoszenia kandydata na stanowisko etatowego Członka Komisji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Porządek obrad przyjęty – jednogłośnie.

Radny Zbigniew Kozak – proponuję, aby przywitać, bo jest z nami po raz pierwszy Panią Sołtys z Bard.

Przewodniczący Rady Gminy – najmocniej przepraszam miałem to w programie ujęte, serdecznie witamy Panią Sołtys z miejscowości Bardy, Pani Anna Andrzejewska.

Wójt – jakiś czas temu rozmawialiśmy na temat rozbudowy naszego obiektu „fundamentów”. Dziś jesteśmy na etapie gdzie mamy przygotowaną koncepcję na ten temat. Jest z nami Pani Aneta Mandes-Woźniak, projektant oddam jej głos.

Pani Aneta Mandes-Woźniak – Dzień dobry, chciałabym zaprezentować Państwu projekt, nad którym obecnie pracujemy. Obecnie budynek wygląda następująco, są to wejścia do przedszkola, wejście na taras widokowy. Cel inwestycji poprawa architektury obecnego projektu. Chcielibyśmy stworzyć nową wizytówkę tego miejsca. Poprawić jakość użytkowania tego budynku. Chcielibyśmy utworzyć tam sale społeczne, większy oddział przedszkolny, bibliotekę oraz salę wielofunkcyjną do swobodnego korzystania. Stworzenie niewielkiej bazy noclegowej oraz taras widokowy na najwyższej kondygnacji. Projekt koncepcyjny - pokażemy w dwóch widokach jakby to miało się prezentować. Projekt zakłada nadbudowę tej części budynku, jest to więcej o 3 kondygnacje. Projekt jest prostą formą, pokryty płaskim dachem. Dochodzi nam kondygnacja parteru mieszcząca bibliotekę i przedszkole, następnie na I piętrze sale społeczne i sala bankietowa, na II piętrze pokoje i taras widokowy. Na I piętrze biblioteka i przedszkola zajmowałyby 500 m².

Przewodniczący Rady Gminy – ile metrów będzie miała sala konferencyjna?

Pani Aneta Mandes-Woźniak – 300 m², zmieści się około 150 osób.

Wójt – ta sala będzie miała możliwość podzielenia, jeżeli będzie trzeba wynajmując salę to jest również wysuwana ściana, dzięki której będzie można zrobić dwie mniejsze sale.

Pani Aneta Mandes-Woźniak – ostatnia kondygnacja 9 pokoi i taras widokowy.

Radny Przemysław Głogowski – taras zadaszony?

Pani Aneta Mandes-Woźniak – częściowo. Powierzchnia użytkowa całości ok. 1670 m². Wysokość zabudowy ok. 12,5 m.

Przewodniczący Rady Gminy – koszt całościowy?

Pani Aneta Mandes-Woźniak – kosztu całościowego jeszcze nie znamy, bo to jest koncepcja na etapie wstępnego projektu. Ja podam to kosztorysantowi, gdy przedstawi mi wstępną cenę to podam Panu Wójtowi.

Radny Zbigniew Kozak – od strony ulicy jest przewidziany parking na samochody?

Pani projektant – tak.

Radny Zbigniew Kozak – bo będziemy tutaj dziś uchwalać taką uchwałę o sprzedaży napojów alkoholowych czy to nie będzie problem, że przedszkole i sala bankietowa.

Pani Aneta Mandes-Woźniak – nie, przedszkole i sala bankietowa mają osobne wejścia.

Radny Zbigniew Kozak – a czy przewiduje Pani tu eliminacje elementów ogrodzeniowych?

Pani Aneta Mandes-Woźniak – to musi być zrobione od nowa.

Radny Robert Jaruzel – ja bym chciał zapytać o salę bankietową, widziałem że umiejscowienie zaplecza kuchennego jest z jednej strony? Jakie będzie rozwiązanie gdy będzie sala podzielona na pół?

Pani Aneta Mandes-Woźniak – np. dwa wesela nie będą mogły być. Chodzi o to że jak mamy mniejszą konferencję można podzielić salę.

Wójt – wchodzimy w szczegóły, które na ten moment nie są najistotniejsze. To jest na razie koncepcja jak miałyby to wyglądać.

Przewodniczący Rady Gminy – czy wiadomo kiedy ten projekt wejdzie do realizacji?

Wójt – wszystko zależy od kosztorysu. Nie ukrywam, że będziemy jak najszybciej dążyć do realizacji tego projektu. Chciałabym przenieść wszystko do jednego budynku, czyli np. przedszkole z ul. Głównej.

Ad.2. Zgłaszanie interpelacji

Radny Robert Jaruzel – prośba o przegląd gwarancyjny drogi Jazy – Jażdże, chciałem zwrócić uwagę na uszkodzone przesło na moście z Wrzosowa do Kłopotowa. Most jest w bardzo złym stanie, proszę również o przycinkę drzew, krzewów nie tylko w Jazach, ale generalnie w gminie.

Radny Zbigniew Kozak – sprawa finansów, ale nie ma Pani Skarbnik dziś, czy zostały wpłacone jakieś pieniądze za podatki od firmy Agra Kaszubskie, kolejna rzecz dotyczy oświaty. Najwyższa Izba Kontroli wydała raport, który dotyczy też aktywności zawodowej nauczycieli po stopniach awansu zawodowego.

Pewna część raportu pasuje do naszego szkolnictwa gdzie mówi się, że aktywność zawodowa nauczycieli bardzo gwałtownie spada. Odbija się to w lekcjach nauczania. Ja apelowałem ponad 3 lata temu, bo mamy wyniki z egzaminów. Przykro to mówić jesteśmy najgorsi. Mam pytanie czy ze strony Gminy jest prowadzony monitoring? Ludzie wożą swoje dzieci do szkół w Kołobrzegu wiemy dlaczego.

Radny Leonard Siuciak – chciałbym wrócić do poprzedniej interpelacji, którą składałem na temat chodnika i przystanku. Za lampy bardzo dziękujemy. Wjazd do Pustar jest zdewastowany, pobocza przez tego Pana co ma pola i korzysta z magazynu. Prosiłbym, żeby ktoś wpłynął na to, żeby ta droga wyglądała estetycznie.

Radny Tomasz Krawczyk – chciałem nawiązać do dróg powiatowych, mieliśmy obiecać, że rejon dróg do końca roku poobcina te pobocza. Jest coraz ciemniej drogi są nieoświetlone.

Radny Przemysław Głogowski – studzienki deszczowe zjazd w stronę Pana Szyszki. Przycięcie krzaków chodnik od Państwa Głogowskich w stronę wioski. Nie mówię już o zarwanym polbruku. Droga od Stojkowa do Stramniczki - trzeba utwardzić pobocza.

Radny Sobusiak – oznakowanie na nowej drodze w Czerninie.

Ad.3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Wójt – bardzo dużo spraw jest, które dotyczą Zarządu Dróg Powiatowych. Wczoraj wracaliśmy z pikniku w miejscowości Włóścibórz i dostałem informację, że Zarząd Dróg Powiatowych robi pobocza między Bardami a Dygowem.

Przeгляд gwarancyjny w Jazach sytuacja wygląda tak, że jesteśmy w kontakcie z wykonawcą. Taki przegląd na pewno się odbędzie. Zostanie Pan poinformowany kiedy to nastąpi.

Uszkodzone przesło na moście, to tak jak rozmawiałem w trakcie przerwy przekazaliśmy tą informację. Zarząd Dróg Powiatowych jest za to odpowiedzialny i sami państwo widzicie jak długo to trwa.

Jeśli chodzi o nakładkę przy bloku nauczycielskim to rzeczywiście pierwotnie chcieliśmy zrobić to w ramach tej inwestycji, ale w wycenie naszego budżetu przez środki wiatrakowe, które musimy oddać spowodowało to, że musieliśmy z niektórych rzeczy zrezygnować. Jest inna propozycja zrobienia tej drogi. Jeśli finanse nam na to pozwolą będziemy chcieli iść w kierunku kostki betonowej. Nie mogę wskazać kiedy to nastąpi.

Jeśli chodzi o przycinkę drzew, to walczymy na razie z trawami, ale w okolicach jesieni wrócimy do tematu.

Jeśli chodzi o podatki od Agra Kaszubskie w tym momencie nie jestem w stanie odpowiedzieć, musi Pani Skarbnik odpowiedzieć a jej dziś nie ma. Nie Gmina jest właścicielem tylko KOWR, też jestem zaskoczony, że tak długo to trwa. Realnego wpływu na funkcjonowanie agencji Wójt niestety nie ma.

Jeśli chodzi o sprawy z oświatą. Nie na wszystkie rzeczy wójt ma wpływ. Dyrektorzy nie mają maksymalnych dodatków motywacyjnych, natomiast tutaj bardzo dużo zależy od dyrektora. Już nie raz z nimi rozmawiałem i wskazywałem jak duży problem jest z tym poziomem nauczania. Mi też na tym zależy, żeby z tego „ogona” w powiecie wyjść. Zgadza się z Panem, że powinniśmy zmierzać do tego, żeby poziom u nas wzrastał.

Jeśli chodzi o miejscowość Pustary. Właśnie na tym przykładzie można pokazać jak działa Gmina a jak Powiat. Gmina obiecała lampy i są a Powiat? Mamy dziś połowę września i zapewniamy, że chodnik się pojawi. No ja nie mam też do końca na to wpływu. W przyszłym roku ten przystanek będzie rozebrany.

Radny Leonard Siuciak - chodzi o to, że nie obwijaną Zarządu Dróg tylko Wójta, myślą że Gmina to Wójt i tyle.

Wójt – radny pewnie też obrywa, proszę mówić że wójt wywiązuje się z tego co mówi, na zarząd nie mam wpływu.

Po naszej sesji udam się na spotkanie do Pani Dyrektor, te wszystkie tematy w Stojkowie tak samo przekażę do zarządu Dróg. Natomiast dowiem się co z tym kablem, bo rozmawialiśmy kiedyś z telekomunikacją.

Jeśli chodzi o oznakowanie drogi w Czerninie – jesteśmy w trakcie. Musimy przejść całą procedurę.

INTERPELACJE Z POPRZEDNIEJ SESJI:

Boisko we Wrzosowie do siatkówki nie będziemy go znowu przenosić. Jeśli chodzi o siłownię w piwnicy we Wrzosowie na dzień dzisiejszy wiązało by się to ze sporymi kosztami jeśli chodzi o przygotowanie tego obiektu. Tam z zewnątrz budynek jest zrobiony, ale w tą piwnicę trzeba byłoby dużo zainwestować. Udało się uporządkować teren parku we Wrzosowie odnowiliśmy altanki jedną nową zrobiliśmy.

Jazy – temat był omówiony jesteśmy na etapie przeglądu.

Jeśli chodzi o PSZOK więcej powiem w punkcie z działalności Wójta. Znaki, temat Pana Zbyszka też został omówiony.

Niedługo będziemy składać wniosek do wojewody na ul. Diamentową, bo jest tam większa pula pieniędzy. Więc jeśli nie uda się u Marszałka, może uda się u Wojewody.

Jeśli chodzi o Dar Dygowa – można się umawiać z właścicielami.

Zostały przeniesione domki na plac zabaw we Wrzosowie.

Przeгляд hydrantów w Stojkowie też się odbył.

Jeśli chodzi o przycięcie gałęzi i zrobienie poboczy na drodze Kłopotowo – Wrzosowo to mam taką informację od Zarządu Dróg Powiatowych, że we Wrześniu będzie to zrobione.

System powiadamiania SMS OSP Czernin też jest temat załatwiony.

Ad.4. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu)

Ad.5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) odrębnych obwodów głosowania

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Sekretarz- do 16 października muszą być powołane odrębne obwody głosowania w Domach Pomocy Społecznej na terenie Gminy Dygowo na czas wyborów samorządowych. Jest to DPS we Włóściborzu i Piotrowicach.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmiany Statutu Gminy Dygowo

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Opinia Komisji Rewizyjna – pozytywna

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Sekretarz – w styczniu 2018 roku przyjęto ustawę, która wprowadza szereg zmian w wielu aktach prawnych m.in. też w ustawie o samorządzie gminnym. W związku z tymi zmianami, analizując Statut Gminy zaproponowaliśmy wprowadzenie zmian.

Zmiany, które musimy wprowadzić jest to np. powołanie komisji skarg, wniosków i petycji, określenie zasad działania tej komisji. Komisja rewizyjna i komisja skarg i wniosków będzie musiała działać razem.

Generalnie nie zmieniamy zasad dziania komisji rewizyjnej.

Zmieniamy również zapis o liczbie radnych, która może tworzyć klub radnych. Do tej pory było to 5 , a teraz wystarczy 3.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

3) odwołania delegata reprezentującego Gminę Dygowo w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty

Przewodniczący Rady Gminy – zostały wprowadzone zmiany w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, te zmiany spowodowały zmniejszenia delegatów na zjazd ZMiGDP. W związku z powyższym Gminę Dygowo może reprezentować 1 delegat nie dwóch. Z mocy zapisu delegatem może być wyłącznie Wójt, Burmistrz, Prezydent. Delegatem będzie Pan Wójt. Do 10 000 liczby mieszkańców gminy może być tylko jeden delegat.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

4) ustalenia dla terenu Gminy Dygowo maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonym miejscu publicznym

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Kierownik GOPS – obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, ale Rada Gminy może zrobić od tego odstępstwa. Np. dla imprez gminnych i sołectkich. Projekt uchwały skonsultowano z sołectwami i żadne sołectwo nie przedstawiło negatywnych opinii na temat tego projektu.

Radny Piotr Krysztofiak – jak to się będzie miało do ustawy o zachowaniu trzeźwości odnośnie policji?

Kierownik GOPS – tak samo jak do tej pory, policja może ukarać za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, ale gdy jest odstępstwo np. impreza gminna wówczas policjant nie może ukarać na terenie imprezy gminnej.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) nieodpłatnego nabycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Wójt – projekt uchwały dotyczy nieruchomości o powierzchni około 2000 m², w miejscowości Włocibórz. Działka ta zostanie przeznaczona pod świetlicę wiejską. Jest to bezpłatne przekazanie.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna.

Sekretarz - omówiła projekt uchwały. W tej uchwale zaproponowaliśmy zmianę tych wszystkich zasad, które będą musiały spełnić komitety obywatelskie.

Radny Zbigniew Kozak – w paragrafie 10 w pkt. 3 jest mowa o komisji rewizyjnej, która sprawdza podpisy.

Sekretarz- zadania komisji rewizyjnej są szeroko opisane w statucie.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) zgłoszenia kandydata na stanowisko etatowego Członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie

Wójt – tą kandydatką jest Pani Paulina Rymuza- Kluska. Rada Gminy musi podjąć uchwałę, aby zgłosić kandydatkę na członka. Była u nas na kontroli wykazała się kompetencją.

Radny Zbigniew Kozak – czy też pani Skarbnik ma takie same zdanie?

Wójt – to chyba dobrze, że Wójt i Pani Skarbnik mają takie same zdanie.

Głosowanie:

za – 13
przeciw – 0
wstrz. - 0
Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad.6. Wolne wnioski.

Sołtys Czernina – dotyczy zjazdów do posesji mieszkańców, którzy znajdują się przy nowej drodze. Mieszkańcy pytają się kiedy zostaną zrobione zjazdy do posesji?

Wójt – my będziemy systematycznie robić te wjazdy. Ale te, które są w pasie drogi Gminnej (wrzesień/październik)

Sołtys Świelubia – chciałem podziękować za inwestycje, które zostały zrobione w miejscowości Świelubie. Doszły nowe wnioski o ograniczenie tonażu i zmiany kierunku organizacji ruchu. Głównie chodzi o drogę do boiska żeby była dwukierunkowa a do placu zabaw jednokierunkowa.

Złożenie wniosku do powiatu o budowę chodnika, chociaż projekt. Wykoszenie rowów, przycięcie drzew.

Wójt – jeśli chodzi o sprawy dot. oznakowania będziemy się kontaktować z Powiatem, wniosek o chodnik został złożony.

Sołtys Stramniczki – mieszkańcy są niezadowoleni i rozgoryczeni gdzie powstał ten plac zabaw. Pracowaliśmy nad tą działką co nie było trzeba. Wójt robi co chce. Nikt nie pyta mnie o zdanie.

Wójt – nic się w Stramniczce nie robi, dowodem jest to że kilka dni temu skończyliśmy piękny plac zabaw. Byłem na nieoficjalnym otwarciu tego placu. Było tam wielu mieszkańców Stramniczki około 30 osób, nie padły tam żadne słowa, że mieszkańcy są niezadowoleni. Nie miałem żadnych sygnałów, że to jest zła lokalizacja. Nikt nie powiedział złego słowa oprócz Pani Sołtys. Wójt sam nie zdecydował o lokalizacji tylko wszyscy rozmawialiśmy.

Chciałbym żebyśmy realizowali wiele rzeczy, wszystko zależy o możliwościach finansowych Gminy. Spróbujemy do budżetu Gminy zmieścić tyle ile się da. Uważam, że na ten moment zrobiliśmy pierwszy krok.

Sołtys Dygowa – dziękuję za wsparcie transportu do Barzkowic. Agra Kaszubskie – istnieje Izba Rolnicza i są delegaci ja też jestem. Od 3 lat trwają rozmowy o odzyskanie przez KOWR tej ziemi. W tej chwili z tego co wiem ten Pan ma do końca września dzierżawić. Tak dla informacji ostatnio odbyło się zebranie Pan z KOWR powiedział, że niedługo wchodzi komornik i zobaczymy co będzie. Jest areał ponad 900 h.

Radny Jarosław Grzela – chciałem podziękować za chodnik, który powstał w Gąskowie jest to 717 m. Mieszkańcy bardzo długo czekali na ten chodnik. Dziękujemy bardzo.

Sołtys Kłopotowa – prosiłbym o przejrzanie studzienek w Kłopotowie, pozarywały się.

Sołtys Stramniczki – nie posiadam Internetu, proszę informować mnie listownie.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Na tym porządek obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15:52 zakończył jej obrady.

Podinspektor

Monika Kamińska

Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo

Artur Wasilewski